
1 

DIRECTUM-25360-888582  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 12.04.2019 №  0722/11-02 
 

Об утверждении порядка расходования средств 
бюджета городского округа Чехов на обучение 

студентов в медицинских высших учебных 
заведениях в рамках реализации муниципальной 

программы «Молодежная политика и организация 
оздоровления населения городского округа Чехов на 
2018-2021 годы» подпрограммы «Создание условий 

для оказания медицинской помощи населению» 
мероприятия «Обучение студентов в медицинских 

высших учебных заведениях»   
 
 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа 
Чехов, постановлением Администрации городского округа Чехов от 
13.10.20017 №2291/09-03/2017 «Об утверждении муниципальной 
программы «Молодежная политика и организация оздоровления населения 
городского округа Чехов на 2018-2021 годы» (с изменениями от 30.03.2018 
№ 0661/11-02, от 29.05.2018 № 1241/11-02, от 11.07.2018 № 1537/11-02,  
04.10.2018 №2062/11-02, от 18.10.2018 № 2190/11-02, от 08.11.2018 № 
2337/11-02, от 29.12.2018 № 2787/11-02, от 29.03.2019 № 0577/11-02) 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-888582  

1. Утвердить порядок расходования средств бюджета городского 
округа Чехов на обучение студентов в медицинских высших учебных 
заведениях, в рамках реализации муниципальной программы «Молодежная 
политика и организация оздоровления населения городского округа Чехов на 
2018-2021 годы» подпрограммы «Создание условий для оказания 
медицинской помощи населению» мероприятия «Обучение студентов в 
медицинских высших учебных заведениях» (прилагается). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 
 
 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-888582  

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 12.04.2019 №  0722/11-02 
 

Порядок расходования средств бюджета городского округа Чехов на 
обучение студентов в медицинских высших учебных заведениях в 

рамках реализации муниципальной программы «Молодежная политика 
и организация оздоровления населения городского округа Чехов на 2018-

2021 годы» подпрограммы «Создание условий для оказания 
медицинской помощи населению» мероприятия «Обучение студентов в 

медицинских высших учебных заведениях» 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий порядок разработан в целях регулирования освоения 
бюджетных средств, направленных на реализацию мероприятия по обучению 
студентов в медицинских высших учебных заведениях, предусмотренных 
муниципальной программой «Молодежная политика и организация 
оздоровления населения  городского округа Чехов на 2018-2021 годы» (далее 
– Программа). 

1.2. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств  
на реализацию мероприятия Программы, осуществляется в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, утвержденным бюджетом 
городского округа Чехов, утвержденной сводной бюджетной росписью и 
лимитами бюджетных обязательств. 

1.3. Финансирование расходов на реализацию мероприятия Программы 
осуществляется за счет средств бюджета городского округа Чехов на 
соответствующий финансовый год. 

1.4. Главным распорядителем средств бюджета городского округа  Чехов 
по расходованию средств, направленных на реализацию мероприятия 
Программы является Управление развитием отраслей социальной сферы 
Администрации городского округа Чехов, руководствуясь целями и задачами 
Программы. 
 
2. Механизм расходования средств на реализацию мероприятия Программы 

 
2.1. Мероприятие Программы, финансирование которой осуществляется 

за счет средств бюджета городского округа Чехов, реализуются путем 
заключения муниципальных контрактов с исполнителями. Исполнителями 
являются юридические лица.  



4 

DIRECTUM-25360-888582  

2.2. Размещение заказов на оказание услуг по обучению студентов в 
медицинских высших учебных заведениях производится с учетом 
требований действующего законодательства. 

2.3. Объем бюджетного финансирования мероприятия Программы 
подлежит ежегодному уточнению в соответствии с возможностями бюджета 
городского округа Чехов и с учетом фактического выполнения мероприятия 
Программы. 

 
3. Порядок расходования средств, направленных на реализацию мероприятия 

по обучению студентов в медицинских высших учебных заведениях 
 

3.1. Основанием расходования средств бюджета городского округа Чехов 
на реализацию мероприятия по обучению студентов в медицинских высших 
учебных заведениях являются нормативно-правовые акты Администрации 
городского округа Чехов, заключенные муниципальные контракты, 
стоимость которых определяется по результатам заключенного контракта в 
соответствии с Федеральным законом  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».  

3.2. Для осуществления оплаты по муниципальным контрактам, 
заключенным между Управлением развитием отраслей социальной сферы 
Администрации городского округа Чехов и государственным бюджетным 
общеобразовательным учреждением высшего образования Российской 
Федерации (далее - Исполнитель) в соответствии с конкурентными 
способами закупок, Исполнитель предоставляет счет на оплату на оказание 
услуг и подтверждающий документ о прохождении обучения студентом. 

3.3. После оказания услуги Исполнитель предоставляет в Управление 
развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа 
Чехов первичный финансовый документ, подтверждающий оказание услуг и 
расходование средств (акт оказанных услуг) не позднее чем, через месяц 
после окончания семестра. 
 

4. Возврат средств 
 

4.1. Остаток средств, возникший вследствие исключения студента -  
участника мероприятия Программы из Программы или неисполнения 
обязательств, возвращается самим участником мероприятия Программы в 
бюджет городского округа Чехов, на основании соглашения о расторжении, 
заключенного между Управлением развитием отраслей социальной сферы 
Администрации городского округа Чехов и участником мероприятия 
Программы или в судебном порядке. 

 



5 

DIRECTUM-25360-888582  

5. Контроль за расходованием бюджетных средств на реализацию 
мероприятия Программы по обучению студентов в медицинских высших 

учебных заведениях 
 

5.1. Контроль за целевым расходованием бюджетных средств 
осуществляется Управлением финансов Администрации городского округа 
Чехов, а также иными уполномоченными органами в соответствии с 
действующим законодательством и муниципальными правовыми актами. 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0722/11-02
	№ 
	12.04.2019
	от
	№ 
	от
	0722/11-02
	12.04.2019

